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JAN PAWEŁ II. EWANGELIA STAROŚCI I CIERPIENIA. 13 października – XXIV DZIEŃ PAPIESKI

 

W ramach XXIV Dnia Papieskiego, 13 października zaplanowano szereg wydarzeń kulturalno-artystycznych. Odbędzie się również

zbiórka na stypendia dla uzdolnionej, ale niezamożnej młodzieży. W tym roku otrzyma je dodatkowo 30 młodych z diecezji opolskiej,

świdnickiej i wrocławskiej, gdzie była powódź.

W tym roku Dzień Papieski obchodzony będzie pod hasłem „Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia”. Słowa te nawiązują do

papieskiego listu apostolskiego „Salvifici doloris” (O chrześcijańskim sensie cierpienia) oraz listu „Do Moich Braci i Sióstr - ludzi w

podeszłym wieku”.

– Wbrew współczesnym tendencjom odsuwającym cierpienie i starość oraz pytania o sens ludzkiego życia i ostatecznie o śmierć, w

tym roku chcemy zwrócić uwagę na jesień ludzkiego życia – powiedział w czwartek kard. Kazimierz Nycz podczas konferencji

zapowiadającej XXIV Dzień Papieski.

Zwrócił uwagę, że „Jan Paweł II nie tylko głosił Ewangelię starości i cierpienia ale także świadczył o niej swoim życiem”.

– Nie da się mówić o godności człowieka, jeśli nie pokaże się wszystkich wymiarów człowieczeństwa, bez ukrywania czegokolwiek, w

tym również starości, cierpienia i śmierci – ocenił hierarcha.

Przewodniczący zarządu Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” (FDNT) ks. Dariusz Kowalczyk powiedział, że w ramach obchodów 11

października odbędzie się konferencja naukowa z udziałem m.in. pracowników Szpitala klinicznego im. dr. Józefa Babińskiego w

Krakowie. Wykłady rozpoczną się o godz. 11 w Domu Arcybiskupów Warszawskich.

„Tym, co nadaje naszym wysiłkom głęboki sens i zapala do podjęcia podróży, jest przekonanie, że w głębi duszy czeka na nas Bóg.” s.

Bogna Młynarz w nowej książce

W sobotę 12 października odbędzie się gala nagród TOTUS TUUS 2024 na Zamku Królewskim w Warszawie. Wydarzenie będzie

transmitowane o godz. 16.00 w TVP 2.

Ks. Kowalczyk poinformował, że nominacje do nagrody TOTUS TUUS w kategorii "Promocja godności człowieka" otrzymali: Lubelskie

Hospicjum dla Dzieci im. Małego Księcia, Stowarzyszenie Odra-Niemen, Fundacja Tęczowy Kocyk. W kategorii „Osiągnięcia w

dziedzinie kultury chrześcijańskiej” nominacje otrzymali: Ludwika Ogorzelec, Wojciech Wencel, Maria Wollenberg-Kluza. Z kolei w

kategorii „Propagowanie nauczania Świętego Jana Pawła II” nominacje otrzymali: ks. Andrzej Dobrzyński, Muzeum monet i medali Jana

Pawła II oraz Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Lublinie.

Nominacje do nagrody TOTUS TUUS medialny im. bp. Jana Chrapka otrzymali: twórcy filmu „Tętno”, portal Stacja7.pl oraz Studio

Raban. Zgodnie z tradycją zostanie również przyznana nagroda specjalna TOTUS TUUS.
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– W tym roku przyznamy 30 dodatkowych stypendiów dla młodych z trzech diecezji, na terenie których miała miejsce powódź –

zapowiedział ks. Kowalczyk.

Fundusz można wesprzeć wysyłając także SMS o treści "STYPENDIA" na nr 74 265 lub wpłacając środki na konto fundacji: 75 1240

2034 1111 0000 0306 8582. Możliwe jest również wsparcie programu stypendialnego poprzez wpłaty na stronie www.e-zbiorka.pl.

W niedzielę 13 października w całej Polsce odprawiane będą msze św. w intencji darczyńców FDNT. W bazylice Świętego Krzyża w

Warszawie o godz. 9.00 eucharystii transmitowanej w Programie I Polskiego Radia będzie przewodniczył bp Michał Janocha.

Z kolei w Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie mszy św. o godz. 9.00 będzie przewodniczył kard. Kazimierz Nycz. Eucharystia

będzie transmitowana w Polsat News. Natomiast w sanktuarium Świętego Jana Pawła II w Krakowie o godz. 9.30 liturgii będzie

przewodniczył abp Marek Jędraszewski. Transmisja odbędzie się w TVP 1 i TVP Polonia.

Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia została powołana w 2000 r. jako pokłosie pielgrzymki Jana Pawła II do Polski w 1999 r. Jej

działalność ma upamiętniać pontyfikat Jana Pawła II dzięki promowaniu nauczania papieża Polaka i wspierać przedsięwzięcia

społeczne, głównie w edukacji i kulturze.

Najważniejszym przedsięwzięciem fundacji jest Dzień Papieski organizowany od 2001 r. w niedzielę poprzedzającą rocznicę wyboru

kard. Karola Wojtyły na papieża 16 października 1978 r. Tego dnia, oprócz ogólnopolskiej kwesty na ulicach i parafiach na fundusz

stypendialny w całym kraju odbywają się dyskusje poświęcone Janowi Pawłowi II i jego nauczaniu, prowadzone są modlitwy w

łączności z papieżem i koncerty mu poświęcone.
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